
MAS Hřebeny, z. s. 

 
Výzva k partnerství MAS v OPZ+ Komunitní aktivity 

 

Termín podání přihlášky: do 15. 6. 2022 
 

MAS Hřebeny, z. s. vyzývá subjekty, působící v území MAS Hřebeny, z.s. k podání přihlášky pro výběr 
partnerů, kteří mají zájem získat v letech 2023 – 2025 finanční podporu pro svou činnost v oblasti 
komunitních aktivit OPZ+. 
Vybraný partner MAS Hřebeny, z. s. může získat finanční podporu (max. Kč 50.000/ročně) pro tyto 
volnočasové aktivity: 

 
1) vícedenní tábory nebo soustředění pro děti, mládež a rodiny s dětmi,  

se kterými celoročně pracuje  
nebo 

2) uspořádání komunitní kulturní, společenské, sportovní či jiné akce  
v regionu MAS, 

 
pokud je tato aktivita realizována v souladu s cíli Akčního plánu MAS Hřebeny, z.s a podmínkami 

související projektové výzvy v rámci OPZ+. 

 
Partnerství pro realizaci projektu je vztah mezi příjemcem podpory z Operačního programu 
zaměstnanost+ (MAS Hřebeny, z. s.) a veřejnými nebo soukromými subjekty. Partneři se společně s 
příjemcem podílí na realizaci věcných projektových aktivit. Jediným příjemcem podpory bude MAS, 
která bude realizovat projekt s pomocí partnerů, příp. dodavatelů, kteří budou realizovat část přímých 
aktivit projektu. Jednotlivé aktivity budou spojeny do jednoho realizačního projektu MAS. 
Rozlišujeme dva typy partnerů:     
1. Partner s finančním příspěvkem - tento typ partnera přijímá prostřednictvím příjemce část podpory 
z OPZ+ na realizaci věcných projektových aktivit.   
2. Partner bez finančního příspěvku - tento typ partnera se podílí na realizaci věcných aktivit projektu 
např. formou konzultací, odborné garance apod., ale na své výdaje spojené s realizací projektu 
nezískává z OPZ+ žádný finanční příspěvek.  
 

Uchazeč o partnerství může podat maximálně 1 přihlášku na každou z výše uvedených aktivit. 
 
       

Základní předpoklady pro partnera s finančním příspěvkem: 
 

1. Právnická osoba, která má sídlo nebo prokazatelně působí na území MAS Hřebeny, z.s. 
2. Osoba samostatně výdělečně činná, která má registrované místo podnikání nebo prokazatelně 
působí na území MAS Hřebeny, z.s. 
3. Fyzická osoba, která není samostatně výdělečně činná, nemůže být partnerem projektu. 
4. Příspěvkové organizace zřizované organizačními složkami státu mohou být partnerem s finančním 
příspěvkem pouze v projektech, kde je v pozici žadatele jejich zřizovatel. 
5. Územní samosprávné celky a jimi zřizované organizace mohou být partnery s finančním 
příspěvkem pouze v projektech, kde vzájemný vztah příjemce a daného partnera umožňuje 
poskytování prostředků z rozpočtu příjemce do rozpočtu partnera zákon o rozpočtových pravidlech 
ÚSC (Zákon č. 250/2000 Sb.). 
6. Osoba splňující výše uvedené základní předpoklady musí svou hlavní činnost na území MAS 
provádět nejméně po dobu 3 let k datu podání přihlášky. 
Práva a povinnosti partnera budou v kladném případě výběru zakotveny ve smlouvě o partnerství 
písemně uzavřené mezi příjemcem a partnerem. Partner bude zavázán k řádnému vyúčtování 
finanční podpory. V případě nesplnění základních kvalifikačních předpokladů bude uchazeč z výběru 
vyřazen. 



Kritéria pro výběr partnerů projektu OPZ+ : 
     

 
 

V případě, že jediné kritérium bude vyhodnoceno s 0 body, bude přihláška k partnerství v projektu 
OPZ+ z dalšího hodnocení vyřazena.   
Výběrová komise MAS Hřebeny, z. s. v souladu se Stanovami MAS vyhodnotí doručené přihlášky a na 
základě kritérií pro výběr partnerů navrhne Výboru MAS Hřebeny, z.s. vhodné uchazeče k podpoře. 
Maximální počet bodů činí 15. K podpoře může být navržen pouze uchazeč, který dle výše uvedených 
kritérií obdrží alespoň 10 bodů.  
Dotační prostředky budou následně přerozděleny na základě propočtu procentuálního podílu 
bodového hodnocení jednotlivých uchazečů až do výše souhrnné alokace této podpory stanovené 
rozpočtem projektu MAS v rámci OPZ+. Čerpání prostředků je vázáno smluvně. Na dotaci není právní 
nárok.  

Kandidáti s nižším počtem bodů mohou být zařazeni do tzv. zásobníku a mohou být navrženi k podpoře 
jen v případě, že vybraní partneři nenaplní celkovou alokaci vymezených finančních prostředků nebo 
k jejich následné smluvní spolupráci nedojde.  

Název kriteria Body Způsob hodnocení

0 = žadatel nesplňuje popsaná základní kritéria

1 = žadatel splňuje základní kritéria uveřejněné ve výzvě k partnerství

0 = žadatel nedoplnil/neupřesnil údaje ani po výzvě k doplnění chybějících 

údajů v termínu

1 = žadatel vyplnil přihlášku neúplně či nesrozumitelně, byl vyzván k doplnění 

chybějících údajů, které neprodleně v termínu doplnil

2 = žadatel vyplnil přihlášku řádně ve všech svých náležitostech, popis aktivit 

a CS je srozumitelný a dostačující

0 = cílovou skupinu nelze podpořit; není v souladu s Akčním plánem MAS či 

Výzvou OPZ+

1 = cílovou skupinu lze podpořit jen v omezeném rozsahu či velikosti

2 = cílová skupina je plně v souladu s Akčním plánem a cíli MAS, naplňuje 

podmínky Výzvy OPZ+

0 = aktivity nelze podpořit; nejsou v souladu s Akčním plánem a cíli MAS či 

Výzvou OPZ+

1 = popisované aktivity lze podpořit jen částečně

2 = aktivity jsou plně v souladu s Akčním plánem a cíli MAS, naplňují 

podmínky Výzvy OPZ+

0 = v případě táborů jde o jednorázovou aktivitu nenavazující na pravidelnou 

činnost s CS

1 = plánované aktivity jsou novým záměrem partnera; v případě táborů ale 

navazují na předchozí pravidelnou činnost s CS

2 = aktivity podporují pravidelnou činnost partnera s CS nebo navazují na 

dobré zkušenosti z realizace stejných či obdobných aktivit z minulých let

0 = zvolené indikátory nenaplňují záměry MAS nebo jejich nízké hodnoty 

nejsou důvodem k finanční podpoře v rámci OPZ+

1 = zvolené indikátory podporují projektové záměry MAS jen částečně nebo 

jejich přínos nelze považovat z hlediska komunitního rozvoje za zvlášť 

významný

2 = zvolené indikátory plně podporují projektové záměry MAS a jsou 

prokazatelným přínosem pro komunitní rozvoj regionu

0 = aktivita nenaplňuje cíle a záměry MAS v oblasti OPZ+  takovým 

způsobem, aby mohla být tímto způsobem finančně podpořena

1 = aktivita po všech stránkách (včetně personálních, organizačních, 

finančních aj.) splňuje cíle a záměry MAS v oblasti OPZ+ částečně nebo s 

výhradou

2 = aktivita po všech stránkách (včetně personálních, organizačních, 

finančních aj.) splňuje cíle a záměry MAS v oblasti OPZ+

1 = žadatel není členem MAS

2 = žadatel je členem MAS k datu podání přihlášky a je bodově takto 

zvýhodněn

Celkový přínos plánované aktivity 

pro komunitní rozvoj v regionu MAS
0/1/2

Přihláška k partnerství je řádně 

vyplněna
0/1/2

Zvolené indikátory jsou v souladu s 

projektem MAS
0/1/2

Partner je členem MAS 1/2

Cílová skupina je v souladu s 

projektem MAS
0/1/2

Popisované aktivity partnera jsou v 

souladu s projektem MAS
0/1/2

Popisované aktivity partnera 

navazují na zkušenosti z minulých let 

nebo pravidelnou činnost s CS

0/1/2

Splnění základních předpokladů 0/1


